
MPR_HOGE_jaro 2018 

Seminární práce 

Vyhledejte na internetu (nebo z jiných zdrojů) informace týkající se developerských projektů ve 

městech České republiky a na Slovensku: 

Kanceláře - projekty o velikosti 10 tis. m2 a více započaté v roce 2000 a později: 

- název projektu 

- developer (zahraniční/domácí/smíšený kapitál, příp. země původu) 

- finanční náklady (v mil. Kč)  

- lokalizace v rámci města (historické jádro/vnitřní město/širší vnitřní město/periferie 

- celková rozloha kanceláří k pronájmu (včetně volných ploch) 

- počet parkovacích míst 

- hlavní zaměření firem a institucí (IT, finačnictví, výzkum a vývoj, obchod...)  

- rok dokončení projektu 

• Informace vložte do připravené „šablony“ v excelu (je také vložena v IS), každý projekt bude mít 

svůj řádek, ostatní města smažete 

• Využijte jakýchkoliv zdrojů, informací, pramenů, článků v novinách, reklamních letáků… 

• Existuje internetový časopis Development News, který je placený, ale nějaké informace a aktuality 

se tam dají najít 

• Pokud si nebudete nějakou informací jistí, zkuste udělat vlastní „odhad“ a napište do závorky, že 

je to Váš odhad – nebojte se zapojit vlastní úsudek a invenci; když by to vůbec nešlo, tak napište 

„nelze zjistit“ 

• Pokud by nějaký projekt byl aktuálně ještě neukončený, tak ho uveďte s informacemi, které k 

němu najdete, většinou se developeři na svých stránkách čísly a informacemi „chlubí“ 

Konkrétní rozdělení: 

David Barbořík: Plzeň a Ústí nad Labem 

David Hořínek: Hradec Králové a Pardubice 

Marek Kloupar: Košice a Prešov 

Lenka Kotrbatá: Žilina a Nitra 

Vojtěch Vaněk: Banská Bystrica a Trnava 

 

No a na závěr: Snažte se to udělat poctivě, nemělo by to být nějak časově náročné (není tam Praha, 

tu mají studenti kombi), i když bez hledání to a zkoušení to samozřejmě nepůjde. Známky Vám 

rozdělím za odvedenou práci, ale prosím, nikde to neříkejte, ono se teď všechno zpřísňuje a hodnotí… 

�  Kdyžtak se ptejte, kdybyste něčemu nerozuměli… 


